
 

 

• Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

• Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica 

• Tel: 75 3338-2143 

 

QUARTA-FEIRA – 07 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MUCUGÊ PUBLICA: 
 

 
 

▪ RESULTADO DE LICITAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE  VEÍCULOS  COM  O  ESCOPO  DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DOS ALUNOS DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA E DA REDE ESTADUAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/


ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102 

 

Pregão Eletrônico nº 028/2023 
Processo Administrativo nº 147/2023 

 

1. ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA, CNPJ Nº 19.881.346/0001-74; 
2. ARAUJO ALVES EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 10.895.208/0001-70; 
3. CERQUEIRA ALVES LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 19.433.045/0001-88; 
4. CSS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.664.240/0001-65; 
5. SOL DOURADO SERVICOS DE TRANSPORTES RODOVIARIOS LT, CNPJ Nº 11.962.077/0001-69; 
6. ZATOS REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 34.053.779/0001-25. 

 

Considerando o andamento do certame entre os dias 12 a 17/01/2024, as datas informadas houve 
classificação e desclassificação de empresas participantes do certame, conforme informação no 
histórico de mensagem e ata anexa ao processo nº 147/2023. 
 
Considerando o andamento do certame foi declarada vencedora no dia 17/01/2024 a empresa 
Alocar Construções & Transportes Ltda, CNPJ nº 19.881.346/0001-74 classificada em primeiro 
lugar e no mesmo dia foi aberto o prazo recursal conforme item 8.1 do edital onde nenhuma 
empresa através de seus representantes manifestarão a intenção. 
 

Considerando a adjudicação no dia 06/02/2024 do objeto e homologação pela prefeita no 

dia 07/04/2024 do correspondente procedimento que a empresa melhor classificada foi 

declarada vencedora do certame por atender a todas fazes editalícias conforme informações 

registradas em ata e a seguir: 
 

ITEM EMPRESA CNPJ Nº  VALOR FINAL 

1 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 89,05 

2 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 74,00 

3 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 94,00 

4 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 497,00 

5 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 178,00 

6 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 178,00 

7 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 137,00 

8 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 128,00 

9 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 694,00 

10 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 378,00 

11 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 625,00 

12 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 109,00 

13 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 74,00 

14 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 63,00 

15 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 99,00 

16 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 142,00 

17 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 139,00 

18 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 138,00 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Mun

Contratação de empresa para os serviços de Locação de Veículos com o escopo de 
suprir as necessidades de Transporte dos Alunos da Educação Básica e da Rede Estadual de Ensino 
do Município

icipal de Mucugê, através de seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº. 
08/2023 torna público o resultado do Pregão Eletrônico que se trata o Edital nº. 028/2023, tendo 
como objeto 

 de Mucugê BA, de acordo com os quantitativos e demais especificações constantes 
neste Edital e seus Anexos, levado a efeito às 08horas, 37 minutos e 22 segundos do dia 16 de 
janeiro de 2024, deu início a fase de lances com a participação de 06(seis) empresas as quais: 
  

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

2 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/


ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102 

19 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 84,00 

20 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 84,90 

21 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 345,00 

22 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 420,00 

23 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 549,00 

24 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 549,00 

25 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 549,00 

26 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 534,00 

27 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 549,00 

28 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 124,90 

29 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 124,00 

30 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 184,00 

31 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 625,00 

32 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 490,00 

33 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 64,00 

34 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 64,00 

35 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 64,00 

36 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 70,00 

37 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 590,00 

38 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 110,00 

39 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 590,00 

40 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 79,00 

41 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 74,30 

42 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 74,30 

43 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 470,00 

44 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 105,00 

45 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 490,00 

46 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 490,00 

47 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 105,00 

48 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 105,00 

49 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 105,00 

50 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 105,00 

51 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 70,00 

52 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 90,00 

53 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 70,00 

54 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 110,00 

55 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 68,00 

56 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 64,00 

57 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 65,00 

58 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 320,00 

59 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 320,00 

60 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 670,00 

61 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

62 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

63 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

64 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

65 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

66 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

67 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

68 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

69 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

70 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 340,00 

71 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 240,00 

72 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 240,00 

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

3 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/


ESTADO DA BAHIA 
              PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ 

CNPJ – 13.922.562/0001-34 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – CEP. 46.750-000 – Cidade Histórica.   
Telefax: (0**75) 3338-2143 / 2106 / 2102 

73 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 240,00 

74 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 75,00 

75 ALOCAR CONSTRUCOES & TRANSPORTES LTDA 19.881.346/0001-74 R$ 75,00 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 18.919,45 

VALOR TOTAL MENSAL 22 DIAS R$ 416.227,90 

VALOR TOTAL ANUAL 12 MESES R$ 4.994.734,80 
 

• Data da Adjudicação: 06/02/2024 

• Data da Homologação: 07/02/2024 
O Processo encontra-se à disposição dos interessados na sala da comissão de licitação sito na 
Praça Cel. Douca Medrado, nº 73, sede da Prefeitura, Mucugê – Ba. 

 
Mucugê-BA, 07 de fevereiro de 2024. 

 
 

José Marcos Oliveira Profeta 
Decreto nº 08 de 23 de janeiro de 2023  

Pregoeiro 

  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.mucuge.ba.gov.br 
Praça Coronel Douca Medrado, 73 – Cidade Histórica| Tel: 75 3338-2143| Gestor(a): Ana Olímpia Hora Medrado 

4 

QUARTA-FEIRA 

07 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 23 

 
 
 
 

http://www.pmmucuge.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.mucuge.ba.gov.br/

		2024-02-07T17:06:51-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




